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ÄRENDET 

Revisionskontoret har genomfört en granskning avseende systematiskt miljöarbete med 

inriktning på miljöprogrammets målområde ”Hållbar användning av mark och vatten”. 

Granskningen syftar till att bedöma om stadens nämnder och styrelser arbetar på ett 

ändamålsenligt sätt för att uppnå målen inom målområdet. Granskningen har genomförts 

med hjälp av konsult. Rapporten baseras på intervjuer med Miljöförvaltningen, 

Trafikkontoret, Stockholm Vatten AB, Stadsbyggnadskontoret, Exploateringskontoret, 

Bromma stadsdelsförvaltning och Stadsledningskontoret. 
 

VÅRA SYNPUNKTER 

Den breda ansats Stadens miljöprogram, och den frihet olika förvaltningar och bolag, har 

att formulera egna mål och aktiviteter har gjort det svårt för revisorerna att ge en samlad 

bild av arbetet med ”Systematiskt miljöarbete- hållbar användning av mark och vatten”. 

Målområdet som reviderats är dessutom till sin natur komplext och svårgreppbart och vissa 

av de reviderade verksamheterna har liten eller ingen direkt påverkan på mark eller vatten. 
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En rekommendation i rapporten, bl. a för att underlätta uppföljningen är att utveckla 

arbetet med särskilda miljöhandlingsplaner. 

Detta anser vi skapar onödig byråkrati och står i strid med stadens beslut att miljöarbetet 

skall integreras i den ordinarie verksamhetsstyrningen.  

Det löser inte heller grundproblemet – svårigheten för stadens olika verksamheter att sätta  

egna mätbara mål relaterade till miljöprogrammets olika inriktningsmål 

  

Rapporten har allt för stort fokus på de administrativa processerna kopplade till 

miljöprogrammet snarare än vad verksamheterna faktiskt gör när det gäller kartläggning av 

sina betydande miljöaspekter och åtgärder för att minska dessa. 

 

Staden har uppdragit till samtliga nämnder och bolag att kartlägga sina betydande 

miljöaspekter, detta arbete har kommit olika långt. 

En rekommendation från vår sida är att, inför det framtida arbetet med miljöprogrammet, 

driva på detta arbete och att rapporteringen utgår från respektive verksamhets betydande 

miljöaspekter( att utgå från sina betydande miljöaspekter i sin verksamhetsstyrning är en 

av grundbultarna i ISO 14001), beaktande att dessa kan variera betydligt mellan olika 

förvaltningar och bolag. 
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